
3310-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con diez minutos del nueve de septiembre de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de PUNTARENAS, 

por el partido FRENTE AMPLIO. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido FRENTE AMPLIO, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de PUNTARENAS, -las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración-. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

 

CANTON CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110070002  KARLA HIDALGO DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110320544  JORGE MAIRENA GALAGARZA   SECRETARIO PROPIETARIO  
601150954  VICENTE CHAVARRIA ALANIS   TESORERO PROPIETARIO  
202660822  LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA   PRESIDENTE SUPLENTE  
603100073  ANA GABRIELA CRUZ ALANIZ   SECRETARIO SUPLENTE  
601450389  CARLOS EDUARDO CALVO ALEGRIA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602680170  OLGER EDUARDO CHAVARRIA ALANIS  FISCAL PROPIETARIO  
603450599  YESENIA PEREZ GUZMAN    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110320544  JORGE MAIRENA GALAGARZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110070002  KARLA HIDALGO DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
202660822  LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603100073  ANA GABRIELA CRUZ ALANIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601150954  VICENTE CHAVARRIA ALANIS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602100627  ALEXIS CASTILLO MOLINA    TERRITORIAL SUPLENTE  
600830445  ELIZABETH GRIJALBA ALANIS   TERRITORIAL SUPLENTE  
604260106  GABRIEL JESUS GUIDO SANCHO   TERRITORIAL SUPLENTE  
603470219  MARCELA SORIO MONTES    TERRITORIAL SUPLENTE 
601060690  WILBERT GRIJALBA ALANIS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 



 
 
CANTON ESPARZA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
203920885  JOSE ANTONIO ARAYA PIEDRA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604450224  RODNEY JESUS ARGUEDAS VELASQUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
401470339  GLORIA SALAS HERNANDEZ    TESORERO PROPIETARIO  
604570348  KARLA MARIA PICADO GUTIERREZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
603860135  JOSE DAVID ARAYA GARCIA    SECRETARIO SUPLENTE  
601740870  JOSE EDUARDO CABEZAS ZAMORA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
600480839  DIEGO VILLALOBOS CARRILLO   FISCAL PROPIETARIO  
601790974  NORA GARCIA OLMAZO    FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
401470339  GLORIA SALAS HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108950475  IVANNIA GABRIELA HERNANDEZ RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603320635  JONATAN GONZALEZ DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203920885  JOSE ANTONIO ARAYA PIEDRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604450224  RODNEY JESUS ARGUEDAS VELASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604260269  CHRISTIAN ALBERTO ARAYA GARCIA  TERRITORIAL SUPLENTE  
603860135  JOSE DAVID ARAYA GARCIA    TERRITORIAL SUPLENTE  
601740870  JOSE EDUARDO CABEZAS ZAMORA   TERRITORIAL SUPLENTE  
604570348  KARLA MARIA PICADO GUTIERREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
603750819  KIMBERLY PORTUGUEZ SANDI   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON BUENOS AIRES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601870593 OLDEMAR BADILLA CESPEDES  SECRETARIO PROPIETARIO 
602570945 LISETH RIVERA BARRANTES   TESORERO PROPIETARIO 
900920144 FELIPE FIGUEROA MORALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
603300905 KARLYN DINADHEL FIGUEROA FIGUEROA SECRETARIO SUPLENTE 
800870154 JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603460179 HEYLIN FIGUEROA CALDERON  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601870593 OLDEMAR BADILLA CESPEDES  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602570945 LISETH RIVERA BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

601030498 JOSE MAXIMILIANO TORRES TORRES TERRITORIAL PROPIETARIO 

800870154 JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER TERRITORIAL PROPIETARIO 

603300905 KARLYN DINADHEL FIGUEROA FIGUEROA TERRITORIAL SUPLENTE 

900920144 FELIPE FIGUEROA MORALES   TERRITORIAL SUPLENTE 

603430971 SONIA MARIA SUAREZ CALDERON  TERRITORIAL SUPLENTE 

603980160 MERLYN JOSE HIDALGO FIGUEROA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 



Inconsistencias: Mediante auto n° 3288-DRPP-2021 de las diez horas con cincuenta y 

cuatro minutos del ocho de septiembre de dos mil veintiuno, este Despacho, comunicó al 

partido de cita que, no era posible realizar la acreditación de Vinicio Navas Nájera, cédula de 

identidad 601061085, como fiscal suplente, toda vez que, presenta doble militancia con el 

partido Unidos Podemos. Por otra parte, en la asamblea cantonal de fecha tres de julio del 

año en curso, designaron únicamente cuatro delegados territoriales suplentes. En virtud de 

lo anterior, queda pendiente de designar el cargo de fiscal suplente y un delegado territorial 

suplente. 

 
CANTON MONTES DE ORO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
602680165  LUIS ALONSO HERRERA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112150340  YEIMER GERARDO RAMOS TORRES  SECRETARIO PROPIETARIO  
114220836  DIANA MONESTEL SOLANO    TESORERO PROPIETARIO  
600790177  ELIETH TORRES VEGA    PRESIDENTE SUPLENTE  
602840017  ESCARLET OBANDO CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE  
603950730  OMAR ANTONIO AGÜERO OROZCO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
604100017  ISAIT JOSUÉ CORTÉS GONZÁLEZ   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602680165  LUIS ALONSO HERRERA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603340909  KEMBERLYN LEDEZMA SÁNCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603950730  OMAR ANTONIO AGÜERO OROZCO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114220836  DIANA MONESTEL SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112150340  YEIMER GERARDO RAMOS TORRES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603460760  DIEGO ARMANDO TORRES SALAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
600790177  ELIETH TORRES VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE  
600920241  GERARDO RAMOS SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE 
602840017  ESCARLET OBANDO CORRALES   TERRITORIAL SUPLENTE  
600930370  GERARDO TORRES VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias: Mediante auto n° 2962-DRPP-2021 de las diez horas con treinta y uno 

minutos del treinta de agosto de dos mil veintiuno, este Departamento, informó al partido 

político que, no procedía la acreditación de María Carolina Chaves Fernández, cédula n.° 

604380295, como fiscal propietaria, por cuanto fue nombrada en ausencia y no consta la 

carta de aceptación original en el expediente del partido de cita. En virtud de lo anterior, 

queda pendiente de designar el cargo de fiscal propietario. 

 
CANTON OSA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 



602200998 XINIA AVILA AMADOR    PRESIDENTE PROPIETARIO 

602640938 DANIEL VILLALOBOS FERRETO  SECRETARIO PROPIETARIO 

602070048 MARIA ISABEL SALAZAR SOTO  TESORERO PROPIETARIO 

501140278 SALUSTIANO MEDINA GOMEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
602310631 CINTHYA HERNÁNDEZ CHAVARRÍA  SECRETARIO SUPLENTE 
601150320 HENRY MADRIGAL SABORIO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603990145 ANAYS JOVINA ROSALES VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
600440116 ALCIDES ARAYA MADRIGAL   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602310631 CINTHYA HERNÁNDEZ CHAVARRÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602640938 DANIEL VILLALOBOS FERRETO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108260876 RONALD GUZMAN MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

501140278 SALUSTIANO MEDINA GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602200998 XINIA AVILA AMADOR    TERRITORIAL PROPIETARIO 

601150320 HENRY MADRIGAL SABORIO   TERRITORIAL SUPLENTE 

602070048 MARIA ISABEL SALAZAR SOTO  TERRITORIAL SUPLENTE 

601800495 SARA MENDIOLA MENDIOLA   TERRITORIAL SUPLENTE 

109160306 SUJEY MIRANDA GUTIERREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

500781003 PABLO SEQUEIRA OBREGON  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON QUEPOS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
603010746 IDALI GUTIERREZ GOMEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
112560694 KATHERINE BARRANTES BRICEÑO  SECRETARIO PROPIETARIO 
603750608 GERMAN MORA ALVAREZ   TESORERO PROPIETARIO 
108800902 RAFAEL ANGEL PIÑA ESPINOZA  PRESIDENTE SUPLENTE 
602260055 GILDA MARIA CUBILLO VARGAS  SECRETARIO SUPLENTE 
600920189 JUAN BEJARANO RAMIREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
500820383 JOSE ESPINOZA BONILLA   FISCAL PROPIETARIO 
105070731 OLGA TRNKA ROBLES   FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602260055 GILDA MARIA CUBILLO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603010746 IDALI GUTIERREZ GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600920189 JUAN BEJARANO RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
112560694 KATHERINE BARRANTES BRICEÑO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108800902 RAFAEL ANGEL PIÑA ESPINOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603750608 GERMAN MORA ALVAREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
110770293 RUTH PIÑA ESPINOZA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias:  De conformidad con el auto n° 3158-DRPP-2021 de las nueve horas con 

dieciséis minutos del seis de septiembre de dos mil veintiuno, se le hace saber a la 

agrupación política que, quedan pendientes de designar tres puestos de delegados 

territoriales suplentes. 



 
 
 
CANTON GOLFITO  
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
115780216 SIMON ANTONIO CALVO SOLANO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603730241 YERLIN ROJAS SEGURA   SECRETARIO PROPIETARIO 
112690417 JOSE PABLO QUESADA RETANA  TESORERO PROPIETARIO 
117020616 GAUDY KATIUSCA MONESTEL VALVERDE PRESIDENTE SUPLENTE 
203330279 LUIS ROBERTO CUBILLO QUESADA  SECRETARIO SUPLENTE 
109960879 LAURA SOLANO UMAÑA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
103570682 ELEAQUIN MORA VALVERDE   FISCAL PROPIETARIO 
503120548 DEILY MARIA RAMIREZ ARGUELLO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
117670515 ANTONY SEBASTIAN TREJOS GARCIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
117020616 GAUDY KATIUSCA MONESTEL VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 
203330279 LUIS ROBERTO CUBILLO QUESADA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115780216 SIMON ANTONIO CALVO SOLANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603730241 YERLIN ROJAS SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106210354 ALVARO JAIME CALDERON ALFARO  TERRITORIAL SUPLENTE 
303560150 ESTEBAN MAURICIO MONGE CABRERA TERRITORIAL SUPLENTE 
112690417 JOSE PABLO QUESADA RETANA  TERRITORIAL SUPLENTE 
109960879 LAURA SOLANO UMAÑA   TERRITORIAL SUPLENTE 
600961397 MARIA CRISTINA CAAMAÑO SANTAMARIA TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON COTO BRUS 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
604630830 KAROLINA ZAMORA UMAÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117120444 JUSTIN JESUS VALVERDE BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
502210984 JOSE ANTONIO MOLINA GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO 
601520999 ALCIDES MONGE MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
603700066 VICTORIA CASTRO MIRANDA   SECRETARIO SUPLENTE 
604260147 MAURICIO JESUS CARRILLO SALAZAR TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
601960025 OLGA MARIA MONGE MORA   FISCAL PROPIETARIO 
301780001 CARLOS FRANCISCO BENAVIDES TENCIO FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
113070152 EVELYN PATRICIA MONGE MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502210984 JOSE ANTONIO MOLINA GUTIERREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
117120444 JUSTIN JESUS VALVERDE BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 
604630830 KAROLINA ZAMORA UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701720416 YEIMY ANDREA CHINCHILLA JORDAN TERRITORIAL PROPIETARIO 
601520999 ALCIDES MONGE MORA   TERRITORIAL SUPLENTE 
604260147 MAURICIO JESUS CARRILLO SALAZAR TERRITORIAL SUPLENTE 
603700066 VICTORIA CASTRO MIRANDA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 



Inconsistencias:  Mediante auto n° 3272-DRPP-2021 de las nueve horas con cincuenta y 

tres minutos del ocho de septiembre de dos mil veintiuno, este Departamento, informó al 

partido Frente Amplio que, se encuentra pendiente de designar dos delegados territoriales 

suplentes. 

 
CANTON PARRITA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106240335 VERA VIRGINIA MONTES GUEVARA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108970695 ALEXANDER MORA CRUZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
601790812 GISELLE NUÑEZ CAMPOS   TESORERO PROPIETARIO 
602820733 MARIA DE LOS ANGELES CHINCHILLA SANCHEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
601880378 ELIAS ELIECER TORRES SOTO  SECRETARIO SUPLENTE 
900840342 DANIEL GUIDO CASTILLO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
502600447 ANA LISBETH MEDINA MATARRITA  FISCAL PROPIETARIO 
115980721 BAYRON AMETH SOLIS MATARRITA  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
108970695 ALEXANDER MORA CRUZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601880378 ELIAS ELIECER TORRES SOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601790812 GISELLE NUÑEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602820733 MARIA DE LOS ANGELES CHINCHILLA SANCHEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
106240335 VERA VIRGINIA MONTES GUEVARA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900840342 DANIEL GUIDO CASTILLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
503490716 GRICELDA LARA VILLARREAL  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias:  De conformidad con el auto n° 3157-DRPP-2021 de las ocho horas con 

cincuenta y ocho minutos del seis de septiembre de dos mil veintiuno, se le informó al partido 

político que, se encuentran pendiente de designar tres delegados territoriales suplentes. 

 
CANTON CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
603310538  MINOR ENRIQUE FERNÁNDEZ TORRES PRESIDENTE PROPIETARIO 
603760015  EVA MORA VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
601230152  JOSEFA HERNÁNDEZ VILCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 
104040407  EDULIA VARGAS BADILLA   PRESIDENTE SUPLENTE 
602900906  GERARDO LEONARDO FLORES DELGADO SECRETARIO SUPLENTE 
603980946  CRISTHOFFER LORÍA PÉREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
603590630  KEVIN HUMBERTO SOTO QUINTERO  FISCAL PROPIETARIO 
604450613  MASIEL ALINA ARIAS VALVERDE  FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
111660992  AXSEL UMAÑA PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603390278  CARMEN PATRICIA LEHMANN CALDERÓN TERRITORIAL PROPIETARIO 



203960762  DIONISIO ARIAS AMORES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603860970  MAYLEN INDIRA MONTERO LÓPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601340961  JAMES MICHAEL PÉREZ GARCÍA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104040407  EDULIA VARGAS BADILLA   TERRITORIAL SUPLENTE 
602900906  GERARDO  FLORES DELGADO  TERRITORIAL SUPLENTE 
603760015  EVA MORA VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
603310538  MINOR ENRIQUE FERNÁNDEZ TORRES TERRITORIAL SUPLENTE 
603690243  EVELYN MARIANA MONTERO LÓPEZ TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTON GARABITO 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
503180801 MARIA ELENA GOMEZ HERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
603640830 ABNER GERARDO BERMUDEZ NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
800740909 ELBA MARINA TOLEDO ARANA  TESORERO PROPIETARIO 
203570458 MANUEL HERNANDEZ HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
604300825 MARIA LUCIA GOMEZ HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
104200475 OMAR PEREZ VALVERDE   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
503070326 BLANCA IRIS HERNANDEZ ROJAS  FISCAL PROPIETARIO 
901040417 JOSE ARNULFO ARTAVIA MENA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
800740909 ELBA MARINA TOLEDO ARANA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
203570458 MANUEL HERNANDEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
503180801 MARIA ELENA GOMEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601670484 MARITZA MENA ADANIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104200475 OMAR PEREZ VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603640830 ABNER GERARDO BERMUDEZ NUÑEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
204310643 ANA LORENA HERNANDEZ ROJAS  TERRITORIAL SUPLENTE 
604060212 LUIS MIGUEL FLORES ABARCA  TERRITORIAL SUPLENTE 
604300825 MARIA LUCIA GOMEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
206490589 TATIANA AMADOR HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en los delegados territoriales propietarios de los 

cantones de la provincia de Puntarenas, de conformidad con lo estipulado por el Superior en 

la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de 

agosto de dos mil diecisiete, se autoriza al partido FRENTE AMPLIO para que celebre la 

asamblea de la provincia de PUNTARENAS. 

No se omite manifestar que, para que se tenga por concluido de forma completa el proceso 

de renovación de estructuras, deberá la agrupación política subsanar las inconsistencias 

advertidas en los autos notificados en su oportunidad, para los cantones de Buenos Aires, 

Montes de Oro, Quepos, Coto Brus y Parrita. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 



Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento  

de Registro de Partidos Políticos 
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